Diário   Oficial Página 254   18 de Agosto de 2023 Nº 28.566
do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao. As despesas oriundas com
fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Prefeitura de Cáceres, 17 de agosto de 2023.

WILTON BENTO PIMENTA
Agente de Contratação

Portaria 415/2023
<END:1487274:254>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1487313:254>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO 050/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do
seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na
licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 050/2023, destinado a
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de telhas termo
acústicas, cumeeira e parafusos, teve como vencedoras as empresas:
NORTE TELHAS LTDA, com o valor total de R$ 3.750,00 (três mil e
setecentos e cinqüenta reais), ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS
LTDA, com o valor total de R$ 209.888,80 (duzentos e nove mil e oitocentos
e oitenta e oito reais e oitenta centavos).
Campo Novo do Parecis-MT, 17 de agosto de 2023.
Leandro Nery Varaschin - Agente de contratação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1487313:254>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1487240:254>

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 115/2023

​A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIDÁTICOS E SIMILARES E LOUSA DE
VIDRO ESCOLAR, na modalidade Pregão (presencial) n° 115/2023 a se
realizar no dia 30 de Agosto de 2023 às 08h30min, na sede da Prefeitura
Municipal de Campo Verde. Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br.
Para esclarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone
(66) 3419-1244. Em conformidade com a legislação vigente em vigor.
Campo Verde - MT, 17 de Agosto de 2023.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Pregoeira

<END:1487240:254>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1487220:254>

PREFEITURA MUNICPAL DE CONFRESA-MT
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO LICITATORIO Nº180/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº055/2023

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ALIMENTAÇÃO PARA EVENTO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CONFRESA/
MT. CONTRATADA:  19.099.490 ZENILDA DE ALMEIDA SILVA CNPJ:
19.099.490/0001-53   END:   R CAROLINA DO SUL, BAIRRO GUEROBA
DAS PALMEIRAS, CIDADE: CONFRESA/MT CEP: 78652-000  FONE: (66)
84587792  EMAIL: zenilda1981@live.com. VALOR TOTAL CONTRATADO:
R$19.567,0000 (Dezenove Mil e Quinhentos e Sessenta e Sete Reais)
para o objeto desta Dispensa. FUNDAMENTO: Artigo 75, inciso II, da Lei
14.133/21.  RATIFICO nos termos do artigo 72 da Lei Federal nº 14.133/21
a Dispensa de Licitação nº 055/2023, em conformidade com o Termo de
Referência.

Confresa - MT, 16 de agosto de 2023

RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM
CAR PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 999943338
<END:1487220:254>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1486977:254>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS N.° 006/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga
do Norte - MT, torna público para conhecimento dos interessados que
apresentadas à Licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 006/2023
- do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é “Contratação de
Empresa Especializada para a Execução de Reforma e Ampliação do
Posto Municipal de Saúde” obteve-se o seguinte resultado: A empresa:
03) CENTRO ENGENHARIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado,
inscrita no CNPJ sob o n.° 34.348.385/0001-02, com sede na Rua
Tenente Lira, 191, Sala 02, Bairro Centro, município de Sorriso - MT, CEP
78.890-000, sagrou-se vencedora da presente licitação com valor global de
R$ 1.010.092,46 (um milhão e dez mil e noventa e dois reais e quarenta
e seis centavos). Ipiranga do Norte/MT, 17 de Agosto de 2023. Thais
Antunes Machado - Presidente da CPL
<END:1486977:254>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1487268:254>

Extrato Quarto Termo Aditivo do Contrato nº 094/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE ITAÚBA - MT.
Contratada: VM ENGENHARIA EIRELI EPP
Objeto: Execução da Obra de Construção do Núcleo da Polícia Militar e
Condomínio Residencial Militar da PMMT no Município de Itaúba/MT.
Fica prorrogado o prazo de vigência original por 60 (sessenta) dias
corridos, com início em 28 de setembro de 2023 à 26 de novembro de
2023.
Fica prorrogado o prazo execução por 90 (noventa) dias corridos, com
início em 18 de agosto de 2023 e término em 15 de novembro de 2023.
Data assinatura: 16/08/2023
Lucio Morelato - Fiscal de Contrato - Portaria 0341/2022
<END:1487268:254>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1487193:254>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 009/2023

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará ÀS
08H00MIN DO DIA 18 DE AGOSTO DE 2023, na Prefeitura Municipal de
Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, 311, centro em Itiquira/MT,
INEXIGIBILIDADE Nº 009/2023, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO
DO CANTOR MATHEUZINHO SUCESSINHO PARA ÚNICA
APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES DA “XXXI FESTA DO PEÃO
DE ITIQUIRA - II EXPOITI”, conforme processo instruído pela Secretaria
Municipal de Esporte, Turismo e Cultura. Outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (65) 3491-1061 ou na Sala de Licitações na sede da
Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, o horário de atendimento é das 07h00
às 11h00 e das 13h00 às 17h00.

Itiquira/MT, em 17 de agosto de 2023.

AGUINALDO FURTADO DE MORAIS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1487193:254>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1487162:254>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 038/2023

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica
a todos os interessados que realizará no próximo dia 12 de setembro
de 2023 às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.
bllcompras.org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL,
GÁS P45 E GELO EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE MATUPÁ”. A inserção das propostas será até as 13:00 horas do dia
12/09/2023 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do
Edital nº. 0103/2023, que estará disponível no site https://www.gp.srv.br/
transparencia_matupa/servlet/home_portal_v2 e www.bllcompras.org.br
ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101,
ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT,
17 de agosto de 2023. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1487162:254>
<BEGIN:1487163:254>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 036/2023

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira,
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 11 de
setembro de 2023 às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site
www.bllcompras.org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL
ELÉTRICO, LUZES E OUTROS ITENS PARA DECORAÇÃO NATALINA
DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”. A inserção das propostas será até
as 13:00 horas do dia 11/09/2023 (Horário de Brasília/DF). Maiores
informações através do Edital nº. 0101/2023, que estará disponível no
site https://www.gp.srv.br/transparencia_matupa/servlet/home_portal_v2 e
www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@
matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da
Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min
às 11h00min. Matupá - MT, 17 de agosto de 2023. ALEXSANDRA TOSTA
BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1487163:254>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT